
 

 

  

Проектот е финансиран од 
Фондација Отворено општество-Македонија 

 

10.00-10.30 Воведни обраќања 

- Д-р Симонида Кацарска, директорка, Институт за европска политика 

- Фани Каранфилова – Пановска, извршна директорка, Фондација Отворено општество – 
Македонија  

- Проф. д-р Наташа Габер Дајмановска, директорка, Академија за судии и јавни обвинители 
„Павел Шатев“ 

- Претставник од Министерството за правда 

Модератор: д-р Ардита Абази Имери, програмска координаторка, Институт за европска политика  

10.30-11.30 Панел 1: Напредокот забележан во институциите кои го сочинуваат правосудниот сектор 

Говорници:  

- Весна Дамева, претседателка, Судски совет на РСМ  

- Антонио Јолевски, претседател, Совет на јавни обвинители на РСМ  

- Илир Исени, заменик-директор, Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 

Прашања и одговори 

Модератор: Јелена Кадриќ, извршна директорка, Институт за човекови права 

11.30 – 12.00  Пауза  

12.00-13.00 Панел 2: Научени лекции и препораки за изготвување на новата стратегија за реформи во 
правосудниот сектор – граѓанско законодавство 

Говорници:  

- Антоанета Димовска, судија, Основен граѓански суд Скопје 

- М-р Жарко Хаџи-Зафиров, програмски директор, Центар за правни истражувања и анализи 

- М-р Гоце Коцевски, програмски директор, Македонско здружение на млади правници    

Прашања и одговори 

Модератор: м-р Тона Карева, правна советничка, Хелсиншки комитет за човекови права   

13.00-14.00 Панел 3: Научени лекции и препораки за изготвување на новата стратегија за реформи во 
правосудниот сектор - кривично законодавство 

Говорници:  

- Проф. д-р Мирјана Лазарова – Трајковска, судија, Врховен суд на РСМ 

- Никола Прокопенко, државен советник за казнено законодавство, Министерство за правда 
на РСМ   

- Елвин Вели, јавен обвинител, Вишо јавно обвинителство Скопје  

- Александар Тумановски, адвокат 

Прашања и одговори 

Модератор: Дарко Аврамовски, извршен директор, Коалиција „Сите за правично судење“ 

  


